2021年研究生招生复试资格审查
学院对考生进行严格的资格审查，所有参加复试考生都必须进行资格审查，对不符合规定者，不予复试。复试前考生需准备以下材料的原件扫描件或高清照片，并按照学院要求进行提交。

1. 应届毕业生：
（1）考生准考证（研招网已开放打印），提供原件扫描件或高清照片；
（2）考生身份证（正反面），提供原件扫描件或高清照片；
（3）《宁波大学研究生思想政治品德考核表》（附件1）（应届生由考生就读学校所在院系的政治工作部门盖章，社会考生由工作单位盖章，毕业后暂未工作的考生可由户口所在地街道居委会/村委会盖章），提供原件扫描件或高清照片；
（4）《诚信复试承诺书》（附件2），信息填写完整并亲笔签名，提供原件扫描件或高清照片；
（5）《资格审查单》（附件3），信息填写完整并亲笔签名，提供原件扫描件或高清照片；
（6）个人简况表（含本科阶段成绩、外语水平、毕业论文（设计）摘要或进展报告、科研成果、工作业绩以及相关技能等）（附件4），信息填写完整并亲笔签名，提供原件扫描件或高清照片；
（7）大学阶段成绩单（须由考生所在高校教务部门或档案部门审核盖章），提供原件扫描件或高清照片；
（8）有论文发表或有科研成果及获奖的考生，提交相关的清单和相应成果佐证材料，提供原件扫描件或高清照片；
（9）由高校教务部门颁发并完整注册后的学生证，提供原件扫描件或高清照片；
（10）《教育部学籍在线验证报告》（来源网址：[image: image1.png]

http://www.chsi.com.cn/xlcx/bgcx.jsp），提供原件扫描件或高清照片；
（11）专升本应届生需提供专升本录取名册（加盖档案章或单位章）以及学校教务部门发放的学生证，提供原件扫描件或高清照片；
（12）拟提前毕业的应届本科考生还须持现就读学校教务部门出具的培养方案和所获学分证明，并注明该生在入学前能取得毕业证书，提供原件扫描件或高清照片；
（13）在入学前可取得国家承认的本科毕业证书的自学考试和网络教育本科生，需提供颁发毕业证书的省级自学考试机构或网络教育高校出具的相关证明原件。

2. 往届生（含同等学力考生）：
（1）考生准考证（研招网已开放打印），提供原件扫描件或高清照片；
（2）考生身份证（正反面），提供原件扫描件或高清照片；
（3）《宁波大学研究生思想政治品德考核表》（附件1）（应届生由考生就读学校所在院系的政治工作部门盖章，社会考生由工作单位盖章，毕业后暂未工作的考生可由户口所在地街道居委会/村委会盖章），提供原件扫描件或高清照片；
（4）《诚信复试承诺书》（附件2），信息填写完整并亲笔签名，提供原件扫描件或高清照片；
（5）《资格审查单》（附件3），信息填写完整并亲笔签名，提供原件扫描件或高清照片；
（6）毕业证书、学位证书（若有）及《教育部学历证书电子注册备案表》（来源网址：[image: image2.png]

http://www.chsi.com.cn/xlcx/），或《中国高等教育学历认证报告》（申请网址：[image: image3.png]

http://www.chsi.com.cn/xlrz/)。获国外学历学位的提供教育部留学服务中心的《国外学历学位认证报告》，提供原件扫描件或高清照片；
（7）毕业日期为2019年9月1日前的高职高专考生，还需提供所报考专业6门以上本科主干课程合格成绩单（需有教务部门出具成绩证明或出具自学考试成绩通知单），提供原件扫描件或高清照片；
（8）毕业论文、毕业设计。提供电子稿
3. 其他情况所需材料：
（1）报考“退役大学生士兵”专项硕士研究生招生计划的考生应提供《入伍批准书》和服役部队签发的《退出现役证》，提供原件扫描件或高清照片；
（2）报考类别为定向就业的考生，复试前提交定向就业单位出具的意向书（附件5）； 拟录取前签订定向就业协议书（附件6）提供原件扫描件或高清照片；
（3）享受加分政策且加分后能达到国家线的考生，须提供完整的佐证材料，提供原件扫描件或高清照片；

4. 考生提交材料的要求
考生提供所有材料，请务必将所有原件扫描件或高清照片放到一个文件夹中，并将文件夹压缩，文件夹压缩后将其命名，命名格式为：报考专业（如果是电子信息，请务必具体到方向，见如下）+姓名+手机号，请务必在4月8日下午20:00前发送至指定的邮箱503372592@qq.com。
表格附件：
复试资格审查涉及到的附件1--附件7，下载地址见研究生院网站http://graduate.nbu.edu.cn/info/1073/15904.htm